

Med anledning af hvad jag nu anfört vågar jag föreslå, att

orden i bevillningsförordningens instruktion: "börande vid bestämmande af detta värde afseende icke fästas å beskaffenheten af sådana byggnader, som på egendomens afkastning icke hafva något egentligt inflytande", måtte utgå,  
 eller utbytas mot andra, som uttala en rimlig, klar, bestämd och tydlig mening.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

*P. Pettersson.*

## N:o 9.

Af Herr **Hallenborg**: *Angående pension för Justitieombudsmannen N. A. Fröman.*

Då Riksdagens Justitieombudsman Herr N. A. Fröman numera fyllt 67 år och sålunda uppnått en ålder, då statens embetsmän äro berättigade att lemna tjensten med rätt till pension, men Herr Fröman, som aldrig innehåft ordinarie statsembete, icke har någon pensionsrätt, så har jag ansett mig böra å dessa omständigheter fästa Riksdagens uppmärksamhet, ehuru för Herr Fröman något omedelbart behof af pension för närvarande icke förefinnes, då hans helsa och krafter ännu medgifva honom att bestrida sitt embetes åligganden, om han af Riksdagens förtroende dervid bibehålles.

Herr Fröman valdes vid 1859—60 års riksdag till justitieombudsmannens suppleant och inträdde i Augusti 1861 till följd af dennes död i embetet, hvartill han sedermera oafbrutet blifvit omvald och hvilket embete han således bestridt i något mera än 22 år.

Förut hade han sedan början af 1847 års riksdag nästan oafbrutet varit anställd i Riksdagens tienst, dels såsom notarie och sekreterare i

Bondeståndet och dels såsom sekreterare i justitieombudsmans-expeditionen.

Öfverallt utmärkt för duglighet och pligttrohet, har Herr Fröman fullgjort sitt lika maktpåliggande som grannliga kall såsom justitieombudsman på ett sätt, som i hög grad förvärfvat honom aktning och förtroende. Jag föreställer mig derföre, att det för Riksdagen skulle vara en tillfredsställelse att erkänna ett så långvarigt och förtjenstfullt arbete i dess tjänst genom att redan nu förklara Herr Fröman berättigad att, då han lemnar sitt embete, åtnjuta pension, hvilket komme att på samma gång utgöra ett bevis på Riksdagens uppfattning af hans förtjenster och på dess önskan att betrygga hans ålderdom för näringsbekymmer; och tillåter jag mig derföre att vördsamt föreslå,

att Riksdagen behagade förklara dess nuvarande Justitieombudsman Herr N. A. Fröman berättigad att från och med månaden näst efter den, då han lemnar justitieombudsmanna-embetet, å allmänna indragningstaten undfå en årlig pension till samma belopp som den lön han nu uppbär.

Stockholm den 26 Januari 1884.

*Magnus Hallenborg.*